
Velice často slýchávám otázku, 

cože jsme vlastně za skupinu, a 

co děláme, kdy a jak jsme vznikli 

a kdo nás vůbec platí. Odpoví-

dám na to, že důvodem byla 

potřeba regionu. Jsme tu proto, 

že nás region potřebuje a inves-

tuje do naší existence. 

Působíme již 6 let a za tuto dobu 

jsme pracovali na tom, co je pro 

nás i pro rozvoj regionu nejdůle-

žitější. V průběhu našeho půso-

bení jsme statečně přečkali doby 

zlé, ale nyní již přišly ty dobré 

časy a my se snažíme ještě více 

být regionu nápomocni. 

Proto, aby se společnost Rozvoj 

Krnovska o.p.s. mohla rozvíjet, 

je potřeba týmová práce. Každý 

v naší kanceláři vyniká v nějakém 

oboru spojeném s přípravou 

projektů, vzájemně se doplňuje-

me, učíme se jeden od druhého. 

Konec koncům se sami můžete 

o tomto faktu přesvědčit, pokud 

máte nějaký nápad a chcete ho 

zrealizovat. Přijďte se k nám 

pochlubit a my Vám poradíme, 

kde na to sehnat finance. 

Úvodník 

Území místní akční skupiny Rozvoj Krnovska se nachází v severní části bývalého okresu Bruntál, 

který je zároveň severovýchodním výběžkem Moravskoslezského kraje se specifickými podhorský-

mi a horskými podmínkami. Severní strana území MAS je tvořena státní hranicí s Polskou republi-

ko, dále MAS sousedí s okresy Jeseník, Opava a na jihu s nově vytvořeným správním obvodem 

obce s rozšířenou působností městem Bruntál. 

MAS Rozvoj Krnovska je tvořena obcemi mikroregionu Krnovsko bez města Krnov. Celkem 

MAS zahrnuje 24 obcí. 

MAS Rozvoj Krnovska 

Léto 2010 
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Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí´. 



Místní akční skupinu (MAS) tvoří subjekty, orgány působící na 

vymezeném území, jejichž  aktivizovat veškeré potřebné dění v 

uvedených regionech tzn. Ekonomický rozvoj,  přístupy, zvyšo-

vání vzdělanosti a informovanosti, udržování a rozvoj tradic, 

kulturní a zájmové činnosti apod.    

Mas Rozvoj Krnovska je tvořen obcemi mikroregionu Krnovsko 

bez města Krnov. Celkem MAS zahrunuje 24 obcí.  

Cíl Mas Rozvoj Krnovska o.p.s.: 

 Podpora zlepšování kvality života ve venkovském mikroregionu, 

 Podpora posílení ekonomického prostředí a zhodnocení přírod-

ních a kulturních zdrojů mikroregionu Krnovsko, 

 Podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního pro-

středí, 

 Ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot jako základního 

prostředku pro rozvoj turistického ruchu aj.  

Tyto cíle realizuje místní akční skupina prostřednictvím 4 oblastí 

podpory (fiche), které jsou po etapách zveřejňovány v rámci tzv. 

výzvy, kterou MAS vyhlásí max. 2x do roka.  

Co je to MAS? 
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MAS Rozvoj Krnovska o.p.s. 

Představujeme pracovníky MAS Rozvoj Krnovska o.p.s. 

Ing. Jana Bradová-manažer SPL 

Absolvent VŠB-TUO oboru ekonomiky a řízení v oblasti nerostných surovin, držitelka Osvědčení o absolvování pro-

gramu dalšího vzdělávání – pedagogická způsobilost k vyučování odborným předmětům na středních školách. Její nyněj-

ším úkolem je realizovat program LEADER, provádět konzultace s žadateli a dále přispívat k rozvoji regionu. Mezi její 

koníčky patří volejbal, jízda na kole, rybaření, filmy. 

 

Dagmar Válková-administrativní pracovník  

Bývalá starostka obce Dívčí Hrad. Díky svým pracovním zkušenostem  je důležitou součástí týmu místní akční skupiny 

Rozvoj Krnovska. Schopnost organizovat, řídit administrativní agendu je nedílnou součástí její každodenní pracovní 

náplně, kterou provádí svědomitě v rámci svých možností a schopností.. Mezi její koníčky patří zahradničení, pečení, 

vnoučata. 

Program LEADER 

Tvoří osu IV. Programu rozvoje venkova. Cílem programu je 

obnova místních komunit na venkově, zvyšování využívání pří-

rodních a kulturních zdrojů, zlepšování kvality života ve venkov-

ských oblastech a podpora rozvoje drobného podnikání a země-

dělství.  

Metoda LEADER je spojená s činností místních akčních skupin. 

Snaží se docílit toho, aby se představitelé venkovských oblastí 

zamýšleli nad dlouhodobým  svých oblastí a současně podporo-

vali zavádění nových integrovaných, vysoce kvalitních originál-

ních strategií pro trvale udržitelný rozvoj venkova. Iniciativa 

klade velký důraz na spolupráci, komunikaci a vytváření sítí mezi 

venkovskými oblastmi. 

Program rozvoje venkova (PRV) 

Jedná se o programový dokument pro poskytování dotací v ob-

lasti zemědělství a rozvoje venkova v letech 2007-2013. Program 

podporuje rozšiřování a diverzifikaci ekonomických aktivit na 

venkově s cílem rozvoje podnikání, tvorby nových pracovních 

míst, snížení míry nezaměstnanosti a zvýášení pocitu sounáleži-

tosti obyvatelstva ve venkovském prostoru. 

 

Program rozvoje venkova je rozdělen na 4 základní osy: 

OSA I Zlepšení konkurenceschopnosti zemědělství a lesnictví 

OSA II Zlepšení životního prostředí a krajiny 

OSA III Kvalita života ve venkovských  a diverzif. hospodář

 ského venkova  

OSA IV Leader 

Strategický plán LEADER MAS Rozvoj Krnovska 

o.p.s 

Strategický plán MAS vychází z  možností a potřeb území a je 

ucelenou strategií rozvoje oblasti Krnovska. Využívá nabytých 

zkušeností a práce v plánovacím období 2004-2006, kdy byly po-

stupně každoročně upravovány Integrované strategické plány 

území a Strategický plán LEADER 

Strategický plán LEADER je sestaven ze čtyř fichí (oblastí podpo-

ry) 

Definování 4 oblastí podpory (fiche)MAS Rozvoj Krnovska o.p.s.: 

Fiche 1 

Obnova a rozvoj vesnic na území MAS Rozvoj Krnovska 

Fiche 2 

Modernizace zemědělských podniků na území MAS Rozvoj Kr-

novska 

Fiche 3 

Občanské vybavení a služby na území MAS Rozvoj Krnovska 

Fiche 4 

Podpora turistické destinace MAS Rozvoj Krnovska 

 



Období 2004-2006 

MAS Rozvoj Krnovska byla úspěšná již v prvním vyhlášení operačního programu LEADER ČR 2004, v rámci kterého byly podpo-

řeny dva projekty. 

Investice do bezprašné a zpevněné manipulační plochy 

 

Dřívější stav        Současný stav    

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

MAS Rozvoj Krnovska byla vybrána z mnoha žadatelů i v rámci LEADERU ČR 2005, kde byly podpořeny projekty ve  

výši 5 360 000,-kč 

V rámci LEADRU ČR 2006 se MAS Rozvoj Krnovska  podařilo prosadit 5 projektů v celkové výši 7 783 000,-Kč  

Co jsme již zvládli 

Stránka 3 Rozví j íme Krnovsko  

Název projektu Firma 
Dotace 
v tis. Kč 

Celkem 
v tis. Kč 

Zlepšení kvality života ve venkovských oblastech-
investice do bezprašné a zpevněné manipulační plochy 

Oldřich Pustka – fyzická osoba - SHR    500 1 000 

Modernizace technického vybavení farmy Zemědělská farma Miovský - SHR 2 650 5 300 

Celkem 3 150 6 300 

Název projektu Firma 
Dotace 
v tis. Kč 

Celkem 
v tis. Kč 

Nákup zemědělských strojů pro farmu Marie Šteflové Marie Šteflová – fyzická osoba - SHR    310    620 

Modernizace strojového parku společnosti Zemědělská společnost Rozhled a.s. 1 578 3 156 

Modernizace strojového parku soukromého zemědělce Říha Václav - SHR    792 1 584 

Celkem 2 680 5 360 

Název projektu Firma 
Dotace 
v tis. Kč 

Celkem 
v tis. Kč 

Modernizace technologie při údržbě travnatých ploch Obec Osoblaha    756    945 

Dokonalé zpracování půdy ZÁTOR – AGROZAT s.r.o.    450    900 

Štěpkování biomasy Ing. Josef Vendolský    904 1 808 

Rozšíření strojového parku soukromého zemědělce Dalibor Hanes    590 1 180 

Modernizace technického vybavení zemědělského pod-
niku 

 HalBi s.r.o.    800 2 950 

Celkem 3 500 7 783 



Projekt vznikl z iniciativy nadšenců z Opavska a Krnovska a představitelů Místních akčních skupin Opavsko a Roz-

voj Krnovska. Na podzim roku 2009 byla podána grantová přihláška do projektu Spolupráce v rámci Programu 

rozvoje venkova. 

Proč ovocné stromy? 

Ovocnářství se po staletí řadilo na Opavsku, Krnovsku a Osoblažsku k tradičním činnostem venkovského obyvatel-

stva s širo- kým vlivem na venkovské prostředí – ovocné stromy poskytují nejen potravu lidem i zvířatům, je s nimi spojována 

tradice výroby moštů, pálenek, sirupů a marmelád, sušení ovoce, včelařství i výroba předmětů z ovocného 

dřeva. Ovocné dřeviny se také významně podílejí na tvorbě venkovské krajiny – doprovázejí cesty, zkrášlují 

meze a obsazují kamenice ve volné krajině, obohacují intravilán obce na  v zahrádkách a vytvářejí sady. 

V posledních desetiletích se však z mapy regionu vytrácí nejeden solitérní strom, alej nebo starý sad, v lepším 

případě zarůstají náletem, z obcí mizí moštárny, na pultech obchodů leží jablka z Polska a Španělska, zavařeni-

ny, marmelády a sirupy dělá jen několik babiček ze setrvačnosti pro svá vnoučata a méně je také těch, kteří se o 

ovocné stromy dovedou náležitě postarat nebo dokonce poznat jejich odrůdy.  

Cílem našeho projektu je přispět k zachování a rehabilitaci ovocných stromů, a to nejen jakožto dárců plodů, ale také jako součásti 

mnoha tradic a významných krajinných prvků. Základním pilířem projektu je nacházet společné zájmy a motivace – tzn. vytvářet 

vztah ke krajině jako k estetickým, kulturním a výrobním hodnotám nejen pro výrobce a zpracovatele, ale pro kohokoliv, kdo v kraji-

ně žije, a jí prochází, podpořit vnímání venkovského prostoru. 

Projekt rovněž napomůže k seznámení různých skupin lidí, kteří propadli kouzlu ovoce, např. při tematicky laděných exkurzích, při 

záchraně starých krajových odrůd ovocných stromů a řadě dalších aktivit majících za cíl propagovat ovoce ve všech jeho formách a 

využití v krajině i doma na stole. 

  

 
 
 
 

Společný projekt „Ovoce k lidem, lidé do sadů“s MAS Opavsko 
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Konkrétní výstupy projektu  
Publikace  

 seznam pěstitelů a zpracovatelů ovoce, včetně map, adres a kontaktů 

 terminář akcí – výstavy, slavnosti atd. 

 vhodné druhy a odrůdy ovoce pro pěstování na území obou MAS 

 návody výsadby a péče o ovocné stromy, zpracování ovoce, recepty 
 
Propagační panely, letáky a plakáty  
 

Webová stránka www.ovocne-stezky.cz 

 

Lokální propagační akce  

Propagační akce proběhnou v 16 obcích formou prezentace cílů projektu, propagace 

Ovocné stezky, pěstitelů a zpracovatelů ovoce v okolí, bude vytvořen doprovodný pro-

gram. 

 
Ovocná stezka  
Na základě mapování území vznikne tzv. Ovocná stezka virtuálně propojující celé území, 
prezentovaná na webové stránce, v propagačních publikacích, ve vybraných lokalitách na 
informačních tabulích a v informačních centrech v Opavě, Hradci nad Moravicí, Krnově a 
v Osoblaze 
 
Ovocnářský kurs  
Dva dvoudenní semináře v Městě Albrechticích a Lhotě (část Háje ve Slezsku) - teoretická 
přednášková část vedená odbornými lektory, exkurze a praktická výuka v terénu 
 

Exkurze k modelovým příkladům pěstování a zpracování ovoce v Bílých Karpatech  
Jednodenní exkurze za příklady realizace projektů rozvoje pěstování a zpracování ovoce v 
oblasti Bílých Karpat – moštování ovoce (Hostětín), sušárna ovoce (Pitín), ovocná školka 
starých odrůd (Bojkovice), genofondový sad NPP Zahrady pod Hájem – (Velká nad Velič-
kou). 



Oblasti podpory MAS Rozvoj Krnovska o.p.s. 

Fiche 2: Modernizace zemědělských podniků. 

Hlavní opatření :  I.1.1.1. Modernizace zemědělských podniků Vedlejší opatření: I.1.3.1. Přidávání hodnoty zemědělských a 

potravinářským produktům . 

Cíl: Cílem fiche je podpořit modernizaci  zemědělských podniků za účelem zvýšení produktivity zemědělské produkce a zvýšení 

konkurenceschopnosti zemědělských podniků na území MAS Rozvoj Krnovska.  

Oprávnění žadatelé: Zemědělský podnikatel, Podnikatelský subjekt, který je vlastněn z většiny zemědělskými prvovýrobci. 

Příklady způsobilých výdajů: Dotace je zaměřena na investice do zemědělských staveb a technologií (rekonstrukce a výstavba nových 

staveb), včetně nezbytných manipulačních ploch pro rostlinnou výrobu.  

Způsobilé výdaje: MAX 2 000 000Kč.MIN 100 000 Kč . 

Výše dotace: Max. výše dotace 50%.60% způsobilých výdajů na investice pořízení mladými zemědělci ve znevýhodněných oblastech. 

50% způsobilých výdajů na investice pořízené ostatními zemědělci ve znevýhodněných oblastech, 50% způsobilých výdajů na 

investice pořízené mladými zemědělci v jiných oblastech než znevýhodněných oblastech, 40% způsobilých výdajů pořízené ostatním i 

zemědělci v jiných oblastech než znevýhodněních.   

Fiche 1: Obnova a rozvoj vesnic na území MAS Rozvoj Krnovska. 

Hlavní opatření : III.2.1.1. Obnova a rozvoj vesnic . 

Cíl: Základním cílem je zlepšení vzhledu obcí a stavu dopravní a technické infrastruktury.  

Oprávnění žadatelé: Obce, Svazky obcí, Nestátní neziskové organizace, Zájmová sdružení . 

Příklady způsobilých výdajů: Podpora obcí v oblasti základní dopravní technické infrastruktury, zajištění územních plánů a zlepšení 

vzhledu obcí a tím zlepšení životních podmínek a zvýšení atraktivity vesnic pro bydlení, podnikání a relaxaci.  

Způsobilé výdaje: MAX 2 000 000 Kč. MIN 50 000 Kč . 

Výše dotace: Projekty nezakládající veřejnou podporu. Max. výše podpory činí 90%. 
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Fiche 4: Podpora turistické destinace MAS Rozvoj   Krnovska. 

Hlavní opatření : III.1.3. Podpora cestovního ruchu Vedlejší opatření:  III.1.1.Diverzifikace činností nezemědělské povahy . 

Cíl: Zaměření na turistický ruch by mělo výrazně posílit ekonomický potenciál oblasti a zlepšení podmínek života místních obyvatel, 

stabilizovat venkovský prostor a podporovat  zaměstnanost. Cestovní ruch a jeho rozvoj je jednou z aktivních možností diverzifikace 

činností zemědělských subjektů směrem k činnostem nezemědělským. Je třeba zahájit přeměnu vybraných zemědělských farem na 

místo soustředěné zemědělské turistiky.  

Oprávnění žadatelé: Zemědělský podnikatel, Podnikatelský subjekt, který je vlastněn z většiny zemědělskými prvovýrobci . 

Příklady způsobilých výdajů: Tvorba pěších a lyžařských tras mimo území lesů. Tvorba hippostezek  mimo území lesů. Rekonstrukce 

a modernizace stávajícího malokapacitního ubytovacího nebo stravovacího zařízení včetně vybavení. Výstavba požárních nádrží sou-

visejících s projektem do objemu 10 m3. Rekonstrukce, modernizace, přestavba, případně nová výstavba ploch a objektů pro spor-

tovní vyžití v areálech jak vnitřních tak venkovních - např. hřiště, koupaliště, jízdárna atd.  

Nákup výrobních zařízení a technologií sloužících k diverzifikaci do nezemědělských činností.  

Způsobilé výdaje: MAX 2 000 000Kč. MIN 50 000 Kč. 

Výše dotace: Projekty zakládající veřejnou podporu: Max. výše dotace činí – malé podniky 60% způsobilých výdajů, střední podniky 

50% způsobilých výdajů, velké podniky 40% způsobilých výdajů.  

Fiche 3: Občanské vybavení a služby na území MAS Rozvoj Krnovska . 

Hlavní opatření : III.2.1.2. Občanské vybavení a služby. 

Cíl: Cílem fiche je zlepšení a zajištění kvalitního občanského vybavení a služeb v obcích. Cílem je rovněž posílení sounáležitosti míst-

ních obyvatel s místním prostředím, podporu společenských, kulturních, zájmových a sportovních aktivit, které přispějí k zachování 

tradic a upevní lokálních identit.  

Oprávnění žadatelé: Obce, Svazky obcí, Nestátní neziskové organizace, Zájmová sdružení . 

Příklady způsobilých výdajů: Zajištění občanského vybavení a služeb obyvatel v oblasti veřejné správy, školství, zdravotnictví, kultury 

a sociálních služeb, spolkových činností, předškolní a mimoškolní péče o děti, základní obchodní infrastruktury, tělovýchovy a spor-

tu. Zajištění zázemí pro aktivity místních společenských, kulturních, zájmových a sportovních organizací a spolků, které přispívají 

k zachování tradic a upevňují lokální identitu a mezilidské vztahy.  

Způsobilé výdaje: MAX 2 000 000Kč. MIN 100 000 Kč. 

Výše dotace: Max. výše dotace 90% způsobilých výdajů . 



Průběh Výzvy č. 2/2010 

 

 

 

 

 

 

Tabulka vymezení jednotlivých částek v rámci Výzvy č 2/210 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled podaných projektů a jejich bodové hodnocení Výběrovou komisí: 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled nevyužitých zdrojů v rámci Výzvy č. 2/2010 

 

 

 

 

Z důvodu zůstatku peněz z Výzvy č. 2/2010 bude na podzim roku 2010 vyhlášena Výzva č. 3. Konkrétní informace budou  

zveřejněny v průběhu měsíce září na internetových stránkách www.maskrnovsko.cz, v kanceláři MAS Rozvoj Krnovska a 

na úředních deskách jednotlivých členských obcí MAS Rozvoj Krnovska o.p.s. 

 

Místní akční skupina Rozvoj Krnovska o.p.s. 

Na náměstí 106 

793 99  Osoblaha 

IČO 26838401 

Telefon:  554 646 200 

e-mail: team@maskrnovsko.cz 

Datum vyhlášení výzvy 25.3.2010 

Datum příjmu žádostí 25.-26.5.2010 

Zasedání Výběrové komise 14.6.2010, 23.6.2010 

Zasedání Programového výboru 24.6.2010 

Odevzdání projektů na SZIF Opava 25.6.2010 

Fiche Název Čáskta v Kč 

Fiche č.1 Obnova a rozvoj vesnic na území MAS Rozvoj Krnovska 1 625 024,- 

Fiche č. 2 Modernizace zemědělských podniků 1 000 000,- 

Celkem   2 625 024,- 

Fiche Název projektu Žadatel Body 
Dotace 

(Kč) 

1 Obnova místní komunikace v Loučkách Obec Zátor 258 261 900,- 

1 Zpevnění chodníku včetně nájezdové rampy pro 

handicapované 

Obec Bohušov 229 603 000,- 

1 Obnova veřejného rozhlasu Obec Dívčí Hrad 225 187 499,- 

1 Zpevnění plochy u OÚ v Čakové Obec Čaková 210 210 750,- 

2 Integrace biomasy Ing. Schaffartzik 169 475 000,- 

2 Rekonstrukce zemědělského objektu-kravína p. Škulavik 120 500 000,- 

2 Přípojka vysokého napětí Dolní Povelice Ing. Schaffartzik 0 vyřazen 

Celkem       2 238 149,- 

Celková částka určená k Výzvě č. 2/2010 2 625 024,- Kč 

Částka vyčerpaná v rámci projektů k Výzvě č. 2/2010 2 238 149,- Kč 

Zůstatek 386 875,- Kč 

Stránka 6 Rozví j íme Krnovsko  

VÝZVA Č. 2/2010  

V případě jakýchkoliv dotazů týkajících se Výzev nebo dotačních 

titulů nás můžete kontaktovat prostřednictvím e-mailové adresy: 

team@maskrnovsko.cz, nebo telefonicky: 554 646 200. 


